DL 28 715. Eredeti, hártyán, pecsételés nyoma nélkül. [– Regeszta: CDTrans 

II. 220. sz.]

Mindaz, amit az előbb vizsgált (13. sz.) királyi parancslevél hitelessége 
ellen felhoztunk, természetesen érvényes a keretéül szolgáló hiteleshelyi je-
lentésre is. Az itt  olvasható határjárást nyilvánvalóan Kajántó  1283. évi hamis 
határleírásának kiegészítéséül szánták, hogy Szilvástelek  birtoklását is bizto-
sabbá tegyék a szomszédos Macskás  gazdáinak jogigényével szemben. Írása 

64   AOkm II. 632.; V. 183.; HOkl 233.; BánfOkl I. 285–290.
65   HOkl 202., 214., 279–280.
66   AOkm V. 403.
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az 1297. évi hamisítvány, valamint ennek 1313. és 1361. évi transsumptumai-
val (3., 7., 12., 16. sz. oklevelek) mutat feltűnő paleográfi ai hasonlóságot, de 
jóval gondatlanabb változata amazoknak.

Ez az oklevél is feltehetően ugyanannak a hamisítónak vagy utánzóinak 
a kezéből került ki a 14. század második felében, mint amazok.

15.

1324. november 21. (XI. Kal. Decembris)

Károly  király István  frater kolozsmonostori apát kérésére megerősítve átírja IV. Béla  
király 1263. február 19-i (1. sz.) és az erdélyi káptalan 1296. június 11-i (5. sz.) nyílt 
oklevelét.

Carolus  Dei gratia Hungariae, Dalmatie, Croatie, Rame, Seruie, Gallitie, 
Lodomerie, Cumanie Bulgarieque rex , pri nceps Sallernitanus et honoris ac 
montis Sancti Angeli dominus omnibus Christi fi delibus presentibus et futuris 
notitiam presentium habituris salutem in omnium salvatore. Regalem decet 
excellentiam virorum ecclesiasticorum preces legitimas favorabiliter exaudire 
et eorum fi delibus orationibus recensitis, justis ipsorum petitionibus facilem 
prebere concensum, in his precipue, que videntur eorum commodis, juribus 
et libertatibus ecclesiasticis utiliter convenire. Proinde ad universorum notit-
iam harum serie volumus pervenire, quod religiosus vir frater Stephanus  ab-
bas monasterii beate Marie virginis de Colusmonustura sua(!) totiusque con-
ventus loci eiusdem nominibus ad nostre serenitas accedens presentiam, ex-
hibuit nobis quasdam litt eras patentes, unam videlicet quondam serenissimi 
principis domini Bele  Dei gratia regis Hungarie recolende memorie et aliam 
capituli ecclesie Transsilvane statutionalem et rescriptionalem tenoris et con-
tinentie infrascripte, petens nos humiliter et devote, ut ob spem eiusdem Vir-
ginis gloriose, in qua fi duciam gerimus, ipsas litt eras transscribi faciendo ex 
benignitate regia privilegialiter confi rmare dignaremur. Quarum litt erarum 
tenor prime talis est: [Következik IV. Béla  király 1263. február 19-én kelt oklevele (1. 
sz.)]. Tenor autem secunde litt ere, videlicet capituli ecclesie Transsilvane regie 
maiestati rescriptionalis, talis est: [Következik az erdélyi káptalan 1296. június 
11-én kelt jelentése III. András  királyhoz (5. sz.)]. Nos itaque ex tenore litt erarum 
predictarum informati nostre maiestati exhibitarum ex certa sententia regie 
benignitatis seriem ipsarum litt erarum approbamus, ratifi camus et accepta-
mus, ac de prelatorum et baronum nostrorum consilio et assensu presentis 
scripti patrocinio, novi et dupplicis ac authentici sigilli nostri appensione et 
appositione ipsam donationem et statutionem modo premisso ipsi monas-
terio factam perpetuo valere[!] confi rmamus. In cuius confi rmationis memo-
riam perpetuam presentes concessimus litt eras privilegiales dupplicis sigilli 
nostri novi et authentici munimine roboratas. Datum per manus discreti viri 
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magistri Endre  prepositi ecclesie Bwdensis, aule nostre vicecancellarii, dilecti 
et fi delis nostri, anno Domini millesimo trecentesimo vigesimo quarto, unde-
cimo Kalendas Decembris, regni autem nostri anno similiter vigesimo quarto, 
venerabilibus in Christo patribus et dominis Boleslao  Strigoniensi et fratre 
Ladislao  Colocensi auleque cancellario archiepiscopis, Joanne  Nitriensi, Bene-
dicto  Chanadiensi, Nicolao  Jauriensi, Georgio  Sirmiensi, Ladislao  Quinque-
ecclesiensi, Iwanka  Waradiensi, fratre Petro  Boznensi, Laurentio  Vachiensi, 
Andrea  Transsilvano, Henrico  Wesprimiensi et Chanadino Agriensi episcopis 
ecclesias Dei fi deliter gubernantibus; magnifi cis baronibus Philippo  palatino, 
comite de Scepus et de Wywar, Demetrio  magistro thavernicorum nostrorum, 
comite Bachiensi et Trinchiniensi, comite Alexandro  judice curie nostre, Tho-
ma  waywoda Transsilvano et comite de Zonuk, Nicolao  bano totius Sclavonie, 
comite Soproniensi et de Kamarun, Paulo  bano de Machow, comite Sirimiensi 
et de Wolkow et de Bwdrwg, Dionisio  magistro dapiferorum nostrorum, Bla-
sio  magistro agasonum nostrorum, Nicolao  dicto Trewtel comite Posoniensi 
et aliis quam pluribus regni nostri comitatus tenentes et honores.